



CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO

PROVINCIA DI FERMO

REGISTRO DI SETTORE n.ro 446 del 27/07/2015

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

OGGETTO :

CUP J69D12000230004-ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO BARIRERE ARCHITETTONICHE PROPRIETA' PUBBLICHE - AFFIDAMENTO LAVORI IN ECONOMIA ALLA DITTA SANTA ANATOLIA SOC.COOP.AGRICOLA AI SENSI DELL'ART.125 COMMA 8 DEL D.LGS 163/06.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con determina 384 del 25/06/2015 sono stati affidati i lavori di costruzione della nuova staccionata di protezione ai lati della strada pedonale d'accesso e lungo i camminamenti di Rocca Tiepolo ;

CONSIDERATO che durante il corso dei lavori si è reso necessario realizzare una pavimentazione con piastrelle in cemento per facilitare i disabili ad accedere alla struttura di Rocca Tiepolo;

DATO ATTO che per poter completare il lavoro già affidato , al fine di usufruire degli spazi interni a Rocca Tiepolo si rende necessaria una ulteriore straordinaria manutenzione del patrimonio Comunale;

RAVVISATA la necessità di provvedere :

alla realizzazione di una pavimentazione in cemento necessaria per il superamento delle barriere architettoniche e contenimento con travi in legno e tavolame della scarpata in terra rendendo accessibile l'immobile ;

CONSIDERATO che in stretta osservanza dei principi basati sull'economia dei mezzi e sul celere raggiungimento degli obiettivi (funzionamento dei servizi nel caso di specie) è opportuno che i lavori e le forniture predette trovino, quale strumento di realizzazione, una forma semplice e diretta di negozio giuridico obbligatorio, senza nulla togliere alla trasparenza, obiettività ed imparzialità dell'azione amministrativa dell'ente;

DATO ATTO che è necessario procedere all'affidamento dei lavori di :

-fornitura e posa in opera di un pavimento con piastrelle in cemento e ciottolo lavato per

esterni misura 50x50 cm con fuga riempita con sabbia di frantoio lavata, compreso scavo con

mezzo meccanico , livellamento a mano con brecciolino 7/12 , fornitura e posa in opera di travi in legno di castagno e tavolame per contenimento scarpata in terra ml 30,00

per totali mq 68 a corpo euro 35, 00 al mq + iva per un totale imponibile di euro 2.380,00 oltre l'iva al 22% di euro 523,60 ;

-abbassamento chiusini pubblica illuminazione mediante demolizione e rifacimento pozzetto e riposizionamento chiusini in ghisa n. 3 a corpo euro 140 cadauno per un totale imponibile di euro 420,00 oltre l'iva al 22% di euro 92,40 ;

per un totale imponibile complessivo di euro 2.800,00 oltre l'iva al 22% di euro 616,00 ;

RILEVATO che sussistono, nel caso in questione, tutti i presupposti per l'esecuzione dei lavori mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art.125 del decreto legislativo n°163/06 e s.m.i., e dell'art. 18 e successivi del Regolamento dei contratti alla ditta Santa Anatolia Società Cooperativa Agricola con sede in Amandola in via Fabio Filzi, 35 , c.f. e partita iva 00451270441 per l'importo netto di €2.800,00 oltre IVA al 22 % di €616,00 per complessivi €3.416,00;

RIBADITA l'esistenza dell'assoluta garanzia sulla congruità dei costi, determinata nei modi previsti dalla vigente normativa di legge ;

ATTESO che l'affidamento è disposto direttamente dal Dirigente del 5° entro il limite dell'impegno assunto nel presente atto sul relativo capitolo di bilancio, ai sensi dell'art. 125 del decreto Legs.vo 163/06 ;

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità di cui all'art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n°136, i codici relativi al presente appalto sono:

CIG Z2A151E17D

CUP J69D1200023004

DATO ATTO della regolarità contributiva della ditta affidataria verificata tramite acquisizione di idonea autocertificazione sottoscritta dal Legale Rappresentante della ditta in data 24/06/2015;

VISTO il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento agli art.30 rubricato "sottoscrizione degli impegni di spesa" e l'art. 31 rubricato "Liquidazione delle spese";

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l'art.107, "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti di cui all'art.23-ter comma 3 del D.L. 90/2014

Convertito dalla legge 114/2014 per procedere autonomamente per gli acquisti di beni,

servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro ;

VISTO il preventivo di cui al protocollo 18282 del 14/07/2015, i lavori saranno contabilizzati secondo i prezzi unitari ed in mancanza per ulteriori categorie di lavori, secondo i prezzi correnti di mercato ;

VISTA l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, in calce al presente atto a mezzo di

visto del Dirigente del Settore Finanziario;

DETERMINA

Di affidare alla ditta Santa Anatolia Società Cooperativa Agricola con sede in Amandola (Fm) in via Fabio Filzi, 35 , c.f.e p.iva 00451270441 i lavori di :

-fornitura e posa in opera di un pavimento con piastrelle in cemento e ciottolo lavato per

esterni misura 50x50 cm con fuga riempita con sabbia di frantoio lavata, compreso scavo con mezzo meccanico , livellamento a mano con brecciolino 7/12 , fornitura e posa in opera di travi in legno di castagno e tavolame per contenimento scarpata in terra ml 30,00

per totali mq 68 a corpo euro 35, 00 al mq + iva per un totale imponibile di euro 2.380,00 oltre l'iva al 22% di euro 523,60 ;

-abbassamento chiusini pubblica illuminazione mediante demolizione e rifacimento pozzetto e riposizionamento chiusini in ghisa n. 3 a corpo euro 140 cadauno per un totale imponibile di euro 420,00 oltre l'iva al 22% di euro 92,40 ;

per un totale imponibile complessivo di euro 2.800,00 oltre l'iva al 22% di euro 616,00 ;

CIG Z2A151E17D – CUP J69D12000230004 ;

Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/200 e s.m.i. che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Di indicare il termine per la conclusione dell'affidamento sopra indicato in 5 giorni naturali e consecutivi a partire dalla data di consegna dei lavori.

Di ribadire che il contratto di affidamento è perfezionato nelle forme previste dall'art. 9 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

Di dare atto che la somma di euro 3.416,00 è imputata al capitolo 20101/12 , impegno n. 825/1 , autorizzando l'ufficio di ragioneria a creare il relativo sub impegno ;

Di ribadire che il contratto di affidamento è perfezionato nelle forme previste dall'art. 9 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Data visto 27/07/2015

IL DIRIGENTE
CLARETTI FRANCESCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.
